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رهبر فرزانه انقلاب در دیدار دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین و هیأت همراه:
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رهبری

اخبار

فرمانده نیروی هوافضای سپاه:

آماده جنگ هستیم که جنگ نشود
فرمانده نیروی هوافضای 
سپاه پاسداران، در برنامه 
»صف اول« صداوسیما، 
با ارائه توضیحاتی درباره 
شکی  مو ی  ت ها عملیا
وعده صادق 1و2 علیه 
اشغالی،  سرزمین های 

تأکید کرد که درصورت حمله به مراکز هسته ای 
ایران، آتشی در منطقه به پا خواهد شد.

سردار امیرعلی حاجی زاده با طرح این سؤال که 
اگر مراکز هسته ای ما را بزنند، آیا قابل محاسبه 
است که ما چه اقدامی علیه آنان انجام خواهیم 
داد؟ تصریح کرد: آتشی در منطقه به پا خواهد شد 
که ابعاد و گستره آن قابل محاسبه نیست. به خاطر 
همین دشمنان مطلقاً دنبال چنین چیزی نیستند.
وی خطاب به مردم گفت: به مردم عرض می کنم 
که اتفاقی نمی افتد، کسی نگران جنگ نباشد. 
البته ما آماده جنگ هستیم که جنگ نشود. آنان 
هم دنبال درگیری نیستند، بلکه دنبال ترساندن 

و مرعوب سازی هستند.
فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران، عملیات  
وعده های صادق را ناشی از خطای محاسباتی رژیم 
صهیونیستی در حمله به کنسولگری جمهوری 
اسامی ایران در دمشق دانست و افزود: هنگام 
عملیات ما تمام شبکه های راداری کشورهای 
منطقه از خلیج فارس تا اردن، تحت مدیریت 
سنتکام و آمریکا قرار گرفت، به گونه ای که اگر 
موشک بالستیکی از شیراز شلیک می کردیم، 
اطاعات راداری آن به رژیم صهیونیستی و اردن 

می شد. منتقل 
به ادعای رژیم   سردار حاجی زاده درپاسخ 
صهیونیستی مبنی بر ضعیف شدن جمهوری 
اسامی ایران، تأکید کرد: ایران کجا ضعیف شده 
است؟ ما امروز قدرت داریم و هیچ کس نمی تواند 
آن را انکار کند. در عملیات های اخیر، به جای 1۵۰ 
پهپاد، به راحتی می توانستیم ۵۰۰ یا هزار فروند 
پهپاد پرتاب کنیم یا درباره موشک های شلیک 
شده محدودیت هایی وجود داشت و حتی برای 

تعداد موشک ها چانه زنی می کردیم. 
در یک عملیات 2۰۰ موشک شلیک شد، اما 
می گفتند »چه خبر است، مگر چه شده؟« حال 
شما امروز فکر کنید اگر این تعداد را به ۵۰۰ یا 
هزار فروند افزایش دهیم، دشمن چه غلطی  

می خواهد کند؟
 فرمانده هوافضای سپاه با اشاره به اینکه در 
حوادث اخیر از ناحیه پدافند ضد موشک های 
بالستیک آسیب هایی داشتیم، گفت: این یک 
کاستی است که وجود دارد. در هر جلسه ای، 
سردار سامی، سردار باقری و من پیگیر پدافند 

ضد بالستیک هستیم. 
از سه سال پیش پروژه ای شروع شده که سال 
آینده اولین محصولات آن بیرون خواهد آمد. 
هدف ما این است که تهران و برخی از شهرهای 
بزرگ را به سامانه های دفاع ضد بالستیک مجهز 

. کنیم
 

بررسی امنیت خوابگاه دختران 
دانشگاه علامه از سوی وزیر علوم

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری روز گذشته با 
همراهی سرپرست دانشگاه عامه طباطبایی از 
مسیر خوابگاه  دخترانه شهید سامت این دانشگاه 
بازدید کرد و از نزدیک امنیت منطقه خوابگاهی 
و مسیر رفت و آمد دانشجویان به خوابگاه را 

بررسی کرد. 
به گزارش ایرنا، حسین سیمایی صراف با حضور 
در جمع دانشجویان، با ابراز تأسف فراوان نسبت 
به اتفاق ناگوار برای دانشجوی دانشگاه تهران 
ابراز امیدواری کرد که بعد از این شاهد این گونه 
اتفاقات در هیچ دانشگاهی نباشیم و امنیت همه 

دانشجویان کشور حفظ شود. 
وی شرط اصلی انجام فعالیت علمی و پژوهشی 
برای دانشجویان را امنیت دانست و گفت: متأسفانه 
با وجود همه تاش ها برای برقراری امنیت، شاهد 

این ماجرای تلخ و جبران ناپذیر بودیم.
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ز  ا و  ن  رستا بها به  ستور  پا ز  ا
بهارستان به میرداماد؛ این مسیر 
ر  د ی  ر ئیس جمهو ر مد  رفت و آ
پیش از ظهر دیروز بود. مسعود 
پزشکیان صبح دیروز از پاستور 
به بهارستان رفت تا در نشست 
غیرعلنی سه ساعته مجلس شورای 
اسامی با موضوع بررسی شرایط 
اقتصادی جامعه و بازار ارز شرکت 
کند. پس از پایان این نشست، 
رئیس جمهوری یکراست به بانک 
مرکزی در خیابان میرداماد تهران 
رفت. اگر در بهارستان بحث های 
کان مربوط به بازار ارز و زمینه های 
همکاری قوا برای حل این مسأله 
موضوع اصلی بود، در میرداماد 
بیش از هر چیز، حوزه های اجرایی 
محل بحث بود، زیرا به گفته 
رئیس جمهوری در جلسه با رئیس 
کل و مدیران ارشد بانک مرکزی 
»بالاخره بپسندیم یا نه، وضعیت 
فعلی پولی و مالی کشور حاصل 
سیاست گذاری های بانک مرکزی 

» . ست ا
طبیعتاً پزشکیان در این نشست 
 ، ر ا ز با یت  یر مد رت  و ضر بر 
ضرورت حفظ ارزش پول ملی 
حفظ  ورت  ضر آن،  به دنبال  و 
تأکید  مردم  ارزش دارایی های 
کرد. این سخنی است که هر 
رئیس جمهوری هنگام حضور در 
بانک مرکزی بر آن تأکید می کند. 
اما سخنان دیروز پزشکیان، جنس 
متفاوتی داشت. این تفاوت در 
دو نکته بود؛ اول اینکه سخنان 
رئیس جمهوری عملی، واقع گرایانه 
و مبتنی بر آن چیزی است که در 
زمینه ارزی کشور، اعم از مشکات 
ناشی از تحریم ها و مانند آن وجود 
دارد. تفاوت دیگر این بود که 

رئیس جمهوری اجرای هر طرح 
اصاحی را منوط به آن دانست 
که قباً برنامه های حمایتی از 
معیشت مردم اجرا شده باشد. 
پزشکیان تأکید کرد که در صورت 
درصورت  نیز  و  حمایت  ین  ا
ی  ح ها طر ن  د بو ل  بل قبو قا
اصاحی از سوی مردم است که 
ح ها همراهی  با این طر آنان 
خواهند کرد، در غیر این صورت 
مقابل آن ایستادگی خواهند کرد. 
این اولویت دادن مردم نسبت به 
سیاست و اولویت دادن به مردم و 
معیشت و اقتصاد خانوارهای ایرانی 
پیش از هر طرح و اقدام و گام 
اصاحی و اینکه در صورت نداشتن 
چنین اولویت بندی ای، چه اتفاقی 
برای طرح خواهد افتاد، تفاوت 
مهم اظهارات پزشکیان نسبت 
به رویدادهای مشابه یعنی حضور 
رؤسای جمهوری در بانک مرکزی 

. ست ا

پزشکیان در نشست با مدیران بانک مرکزی تأکید کرد

اولمعیشتمردم،بعداصلاحاقتصادی
دولت

در تاش است تا بازارهای پولی، 
مالی و تجاری به شکل صحیح پا 
بگیرد. عمده اقتصاددانان بر این 
نکته اتفاق نظر دارند که حل این 
مشکات نیازمند این است که 

سرمایه گذاری صورت بگیرد.«
 

بانک مرکزی مسئول 
سیاست های پولی و مالی

یی  بحث ها خیر  ا ی  هفته ها ر  د
درگرفته بود که مسئول بازار ارز 
کیست؟ یا اگر بازار ارز فقط یک 
مسئول ندارد، چه بخش هایی این 
مسئولیت را برعهده دارند؟ اظهارات 
دیروز رئیس جمهوری پاسخی به این 
بحث ها هم بود. پزشکیان گفت: 
»بالاخره بپسندیم یا نه، وضعیت 
فعلی پولی و مالی کشور حاصل 
سیاست گذاری های بانک مرکزی 

» . ست ا
پزشکیان سهم تحریم ها را هم 
برجسته کرد و بر آن نشد تا همه 
مشکات موجود را متوجه بانک 
مرکزی کند، اما تأکید دیگری هم 
داشت. رئیس جمهوری گفت: »البته 
این وضعیت متأثر از تحریم ها نیز 
هست، اما نکته مهم این است که 
ما باید این وضعیت را مدیریت کنیم 

و اجازه ندهیم تداوم پیدا کند.«
پزشکیان از عزم دولت برای تحقق 
دو مسأله خبر داد که کارشناسان 
آنها را دلایل عمده بروز نوسان های 
رئیس جمهوری  می خوانند.  ارزی 
اظهار کرد: »دولت چهاردهم همه 
ظرفیت های خود را به کار گرفته تا 
با کاهش وابستگی به درآمدهای 
نفتی، ارزآوری کشور افزایش یابد و 
در عین حال انضباط مالی نیز ایجاد 

و تقویت شود.«

 اصلاحات در گرو حمایت 
از مردم

بخش دیگری از سخنان رئیس 

جمهوری حکایت از آن دارد که برای 
دولت، اصاحات اقتصادی فی نفسه 
ارزش نیست و قرار هم نیست این 
به هر قیمتی انجام  اصاحات 
شود. به عبارت دیگر نمی توان و 
نمی بایست به آسیب های کوتاه 
مدت آن بر زندگی و معیشت مردم 

توجه بود. بی 
پزشکیان با بیان اینکه »اصاح 
وضعیت نامساعد اقتصادی فعلی، 
به هیچ وجه آسان نیست« اضافه 
ناترازی هایی در  با  کرد: »امروز 
عرصه تأمین برق و گاز مواجهیم؛ 
بایستی برای اصاح بسترهای ایجاد 
این ناترازی ها تاش کنیم، اما اگر 
اقدامی برای حمایت از برخی قشرها 
که در برابر اجرای این اصاحات 
آسیب پذیر هستند، نکنیم، امکان 
پیشبرد و موفقیت این اصاحات 

وجود ندارد.«
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه 
»باید همه متغیرها و مؤلفه ها در این 
زمینه به دقت بررسی و برای مواجهه 
مناسب با آنها راهکار طراحی شود« 
اضافه کرد: »اگر عوارض احتمالی 
هر اقدامی پیش بینی نشده و راهکار 
صحیح طراحی نشده باشد، هر 
طرح و اقدامی با شکست مواجه 
خواهد شد.« برای رئیس جمهوری 
که بر عدالت تأکید دارد یا گفته 
است که رشد اقتصادی باید بدون 
تبعات اقتصادی برای مردم باشد، 
چنین سخنانی عجیب نیست. نکته 
این است که این تأکیدات در یکی از 
مهم ترین دستگاه های سیاستگذار 

پولی و بانکی انجام شد. 
پزشکیان گفت: »دولت چهاردهم 
بدون مطالعه دقیق همه متغیرها 
و در نظر گرفتن راهکارهای حمایتی 
و جبرانی در برابر عوارض احتمالی، 
م  نجا ا زمینه  ین  ا ر  د می  ا قد ا

نمی دهد.«
اما اگر دولت بدون درنظر گرفتن 
اجرا  را  آن  سیاست  یک  تبعات 
کند، چه خواهد شد؟ پزشکیان 
پاسخ داد: »مدیران و کارشناسان 
اقتصادی باید به دقت بررسی کنند 
که جامعه تا چه اندازه در برابر 
اصاحات اقتصادی توان تحمل دارد 
و اقدامات حمایتی مناسب را طراحی 
کنند، اگر نه جامعه خود به خود در 
برابر هر اصاح و اقدامی ایستادگی 

می کند.«
وی اضافه کرد: »راهکارهای احتمالی 
که تأثیر منفی بر معیشت اقشار 
آسیب پذیرتر ندارد هم باید به دقت 
بررسی شوند. همچنین مردم باید 
حتماً قبل از آغاز اجرای هر طرحی 
به خوبی از جزئیات آن آگاه شده 
و اطمینان پیدا کنند که دولت 
در برابر آسیب های احتمالی به 
خوبی از آنان حمایت خواهد کرد 
تا با اجرای اصاحات جدی همراهی 

» . کنند
رئیس جمهوری پس از تأکید بر 
اینکه »از نظر دولت چهاردهم رشد 
اقتصادی به هر قیمت و با هر 
تبعاتی بی معناست« تصریح کرد: 
»اینکه گفته شود سیاست های 
اصاحی و توسعه ای اجرا شوند 
تا بعد برای قشرهای آسیب پذیر 

چاره ای اندیشیده شود، به هیچ 
وجه مورد قبول ما نیست و نخواهد 
بود؛ این مسیر قباً آزموده شده و 
اجازه نمی دهیم دوباره تکرار شود.«

 
از کارشناسان واقعی استفاده 

شود
بودن  حتمی  بر  تأکید  از  پس 
رعایت اصل »معیشت و اقتصاد 
زندگی مردم«، پزشکیان به یک 
نکته دیگر اشاره کرد که اکنون به 
یکی از موضوعات جانبی بحث های 
اقتصادی تبدیل شده است؛ اینکه 
چه کسی کارشناس اقتصادی است؟

رئیس جمهوری ابتدا گفت که »باید 
از مشارکت همه بخش های مختلف 
از کارشناسان، دانشگاهیان، بازاریان، 
فعالان بخش خصوصی و غیره در 
طراحی راهکارهای اصاحی بهره 

شود.« گرفته 
وی به این هم اشاره کرد که »دولت 
دست یاری به سوی همه کارشناسان 
و متخصصان دراز می کند تا ما را 
در اتخاذ بهترین و کم عارضه ترین 
تصمیم یاری کنند« زیرا »وقتی 
بهترین راهکار طراحی و اجرا شد، 
مردم نیز با اجرای آن همراهی 
می کنند. اگر مردم اطمینان داشته 
باشند و ببینند که آنچه انجام 
خواهد شد به نفع آنان و به صاح 
آینده شان است، حتماً به ما کمک 

خواهند کرد.«
رئیس جمهوری به نکته دیگری هم 
اشاره کرد، اینکه »بنده به عنوان 
نمی توانم  قلب،  متخصص  یک 
درباره همه مسائل این عضو کوچک 
بدن، نظر کارشناسی بدهم. اقتصاد 
هم علم بشدت تخصصی است و 
ارائه نظر کارشناسی در آن بسیار 
حساس و سخت است. مشکل آنجا 
آغاز می شود که انسان احساس کند 
همه چیز را می فهمد و درباره همه 

چیز نظر بدهد.«
پزشکیان منظور خود را این طور 
تشریح کرد: »باید از کارشناسان 
واقعی و تراز اول بهره بگیریم و 
نمی توانیم هر کسی را کارشناس 
بنامیم؛ کارشناسی هم چهارچوب و 
شاخص های خود را دارد، نمی شود 
هر کسی را جای کارشناس جا زد.«

وی به آسیبی اشاره کرد که این 
روزها دامنگیر حوزه کارشناسی 
اقتصادی شده است. پزشکیان 
با  نباید  کارشناسی  »کار  گفت: 
دعواهای سیاسی خلط شود؛ امر 
کارشناسی تابع حزب و دسته و 

گروه نیست.«
فراز پایانی سخنان پزشکیان، در 
بردارنده نگاهی کان به مسأله بود، 
نگاهی مبنی بر اینکه مسأله امروز 
ما ایران است. وی گفت: »همه 
ما به میهن مان تعصب داریم و 
حاضریم برای اعتای آن تاش 
کنیم. کارشناسان و نخبگان این 
مملکت نیز دغدغه رفع مشکات را 
دارند و باید به جای دعوای سیاسی 
اجازه دهیم کار کارشناسی شان را 
انجام دهند. دشمن منتظر این 
است مشکلی پیش بیاید و سوار 
موج آن شود، نباید اجازه دهیم آنان 

به خواسته شان برسند.«

حفظ ارزش پول ملی، مهم ترین 
وظیفه بانک مرکزی

آن طور که از گزارش های رسانه ای 
مجلس  ن  یندگا نما ت  ا ظهار ا و 
علنی  غیر نشست   ، ید بر می آ
دیروز مجلس، بیشتر به بررسی 
مشکات و دلایل بروز نوسان های 
ارزی اختصاص داشت. به عنوان 
مثال، گزارش مرکز پژوهش ها یا 
وزیر امور اقتصادی و دارایی بیشتر 
حول این موضوع بود. پزشکیان و 
قالیباف، رئیس مجلس نیز هم به 
مشکات ارزی کشور اشاره کردند، 
هم به راهکارها. اما اگر در مجلس 
حرف های دولت و مجلس بیشتر 
سیاست گذارانه و مبتنی بر مشکات 
و زمینه های بروز نوسان های ارزی 
بود، سخنان پزشکیان در بانک 
مرکزی صرفاً به حوزه اجرایی 
مربوط می شد. یعنی اینکه حتی 
در همین شرایط هم به لحاظ عملی 
چه باید کرد و آنچه قرار است انجام 

شود، چگونه باید انجام شود.
ابتدا رئیس کل  این جلسه،  در 
بانک مرکزی به رئیس جمهوری 
گزارش داد. پس از گزارش محمدرضا 
فرزین، رئیس جمهوری، حفظ ارزش 
پول کشور و دارایی های مردم را 
مرکزی  بانک  وظیفه  مهم ترین 

عنوان کرد.
اما چطور می توان یا چطور باید 
ارزش پول ملی را حفظ کرد؟ پاسخ 
پزشکیان این بود: »مسئولان بانک 
مرکزی باید با کمک کارشناسان و 
دانشگاهیان برای مدیریت نوسانات 
در بازار راهکار طراحی و اجرا کنند. 
باید یک چهارچوب عملیاتی مؤثر در 

این زمینه طراحی کنید.«
پزشکیان تأکید کرد که »در وضعیت 
فعلی اقتصادی جامعه باید با دقت 
و حساسیت بیشتری عمل کنیم.« 
وی درباره چرایی عمل کردن با 
حساسیت بیشتر هم گفت: »دولت 
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»زیاد النخالة« دبیرکل جهاد اسامی فلسطین 
و هیأت همراه عصر دیروز با حضرت آیت الله 

خامنه ای رهبر انقاب اسامی دیدار کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای در این دیدار با 
تبریک پیروزی مقاومت در غزه، تأکید کردند: 
کار بزرگ رهبران و رزمندگان مقاومت فلسطین 
در »اتحاد و انسجام« و »ایستادگی« در مقابل 
دشمن و به پیش بردن روند پیچیده مذاکرات 
و همچنین صبر و استقامت مردم، مقاومت را 

در منطقه سربلند کرد.
رهبر انقاب، پیروزی مقاومت اسامی و مردم 
غزه در برابر دشمن صهیونیستی و آمریکایی را 
بسیار با عظمت توصیف و خاطرنشان کردند: 
این پیروزی یک نصاب جدیدی را در مبارزات 

مقاومتی به وجود آورد.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به برخی 
برخی  یا  آمریکایی  احمقانه  ح های  طر
طرح های دیگر در مورد غزه و فلسطین، 
گفتند: این طرح ها به هیچ جایی نخواهند 
رسید و همان هایی که یکسال و نیم پیش 
مدعی نابود کردن مقاومت در مدت زمان 
کوتاه بودند، اکنون اسرای خود را در گروه های 
کوچک از رزمندگان مقاومت تحویل می گیرند 

و در مقابل تعداد زیادی از اسرای فلسطینی 
را آزاد می کنند. ایشان، شیوه مقاومت برای 
تحویل دادن اسرای صهیونیست را مجسم 
کننده عظمت مقاومت در مقابل چشم 
جهانیان خواندند و افزودند: اکنون افکار 
عمومی جهانی به نفع فلسطین است و در این 
شرایط هیچ طرحی بدون رضایت مقاومت و 

مردم غزه، به سرانجام نخواهد رسید.
در این دیدار آقای »زیاد النخالة« دبیرکل جهاد 
اسامی فلسطین با تبریک پیروزی بزرگ 
مقاومت در غزه به رهبر انقاب، این پیروزی 
را مرهون حمایت های همیشگی جمهوری 
اسامی و همچنین هدایت های شهید سید 
حسن نصرالله دانست و گفت: مقاومت 
فلسطین در یکسال و نیم گذشته درواقع 
درحال جنگ با آمریکا و غرب بود و به رغم 
نابرابر بودن توازن قوا، مقاومت فلسطین 
توانست به پیروزی های بزرگی دست یابد.
دبیرکل جهاد اسامی فلسطین، »وحدت و 
انسجام« میدانی و سیاسی گروه های مقاومت 
فلسطینی و لبنانی را یکی از عوامل تأثیرگذار 
در پیروزی غزه برشمرد و با ارائه گزارش از 
آخرین تحولات غزه و کرانه باختری و روند 
مذاکرات و توافق بدست آمده، تأکید کرد: ما 
هیچ گاه مسیر مقاومت را فراموش نخواهیم 
کرد و به عنوان سربازان مقاومت، این مسیر 

را ادامه خواهیم داد.


